Press Release

2019 年 9月 20日

お客様各位

東京都千代田区丸の内一丁目 8番 3 号

BNYメロン・アセット・マネジメント・ジャパン株式会社

商号変更のお知らせ

当社は、2020 年 4 月 1 日をもって商号を「BNYメロン・アセット・マネジメント・ジャパン

株式会社」から「BNY メロン・インベストメント・マネジメント・ジャパン株式会社」に変更す

ることを株主総会で決議しましたのでお知らせいたします。

BNYメロンは、2007年に、米国の金融業草創期から 100 年以上にわたる歴史を持つザ・バンク･

オブ･ニューヨーク･カンパニー･インクとメロン･フィナンシャル･コーポレーションの合併によ

り誕生しました。BNY メロンのインベストメント・マネジメント事業においては、BNY メロン傘

下の複数の運用会社が、独自の商品開発力と運用能力を発揮し、様々な資産クラス、運用スタイ

ル、顧客層を対象にお客様のニーズに対応した金融サービスを幅広く提供しています。BNY メロ

ンの広範囲にわたる様々な運用戦略は、世界各国の投資家から高い評価を得ており、総運用資産

は約 200 兆円に及びます。

この度、BNY メロンにおけるインベストメント・マネジメント事業のブランドである「BNY メ

ロン・インベストメント・マネジメント」をグローバルに強化するために、当社の商号を変更す

ることにいたしました。

今後とも、お客様のご期待に応えることができるよう、またインベストメント・マネジメント

事業を通じて社会に貢献できるよう、努力を重ねてまいりますので、ご愛顧のほど宜しくお願い

申し上げます。

以上